
                            ２０２０年４月７日 

保護者各位 

青山学院大学系属       

浦和ルーテル学院小中高等学校 

                              校長  福島 宏政  

お知らせ 

入学式、始業式の延期と臨時休校について 

  

保護者の皆様には平素より、学院の教育にご理解とご協力を賜わり心より感謝申し上げます。

「政府より近く緊急事態宣言が発令される」との報道を受け、公共交通機関を利用して通学する

児童・生徒の安全と健康を確保するために、学院としては以下のように決定いたしました。入学

を心待ちにしていた新入生・転入生をはじめ新年度のスタートや久しぶりに友人と会える喜びに

心躍る児童・生徒の皆さんのことを考えると誠に残念です。また保護者の皆様におかれましても

始業に向けた諸準備をなさっておられたことと思います。大変申し訳なく存じますが、児童・生

徒の安全確保と社会へのこれ以上の感染防止のため、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

１、始業式を５月７日（木）、入学式を５月８日（金）に延期いたします。時程などの詳細は後日 

お知らせします。 

２、４月７日（火）～５月６日（水）の間は臨時休校といたします。 

３、臨時休校中は、原則として児童生徒の登校や活動（部活動、委員会活動）は一切ありません。 

感染防止という趣旨をご理解いただき、国内外旅行、イベント参加、人の集まる場所への外 

出を避け、基本的に自宅で過ごしてください。健康に留意し、手洗い、うがい、消毒、咳エ 

チケットなどの感染症対策を徹底してください。また、充分な睡眠、適度な運動、バランス 

のとれた食事を心がけてください。 

４、４月の各学年保護者会をはじめとする行事はすべて学校再開後に延期といたします。実施期 

日につきましては改めてお知らせいたします。 

５、お子様の学習習慣と学力の維持を目的に学習支援体制作りに努めます。４月１０日を目途に

学院より、各ご家庭に向けて教科書や副教材等を発送いたします。発達段階に応じた課題が

出されておりますので、ご家庭で取り組むようご指導ください。今後の学習支援の体制につ

いては、スクールメール等でお知らせいたします。 

６、上記に校長メッセージ、年間行事、健康関係の配付物なども同梱しますのでご確認ください。 

７、各ご家庭におかれましては、上記同梱物の健康観察票に、お子様の毎日の検温と健康状態を 

ご記入ください。 

８、現状の ICT環境の中で活用可能な方法を試行予定です。遠隔授業を想定し、インターネット 

を介しての学習活動を行う準備をして参ります。ご家庭のインターネット環境についてのア 

ンケートを改めて実施させていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

９、緊急事態宣言が発令されるという現状の深刻さを踏まえ、学院の臨時休校に伴ってルーテル 

 kids も活動中止といたします。再開の目安は休校が解除された後としますが、詳細につい 

てはルーテル kids からのお知らせをご確認ください。 

１０、以下の場合は学院まで必ずご報告いただくとともに、保健所や医療機関等の指示に従って 

   ください。 

①児童・生徒・保護者及び近親者で２月末以降の海外渡航歴がある場合 

②児童・生徒本人の感染が明らかとなった場合 

③児童・生徒と同居する者の感染が明らかとなった場合 

④児童・生徒が感染者との濃厚接触が明らかとなった場合 

※ご報告の際は、学院 HP上段の「お問い合わせ」よりお願いいたします。 

 

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況によっては対応の変更や追加を行う可能性

があります。その際は学院からスクールメールや学院 HPにてお知らせいたします。ご確認のほど

よろしくお願いいたします。ご不明の点は学院（教頭）までお問い合わせください。 


